
   2.MŠ    Velké
       Opatovice

Ročník: VII.
                            Číslo:  1. - říjen
             Šk.rok: 2007 - 08

Září na školní zahradě ...

Děkujeme všem rodičům, kteří aktivně 
přispěli

již v září darem pro naši MŠ.



Vážení rodiče, milé děti !

       Prázdniny jsou již za námi a přišel nový školní 
rok.  Je  tady  první  číslo  našeho  školního  časopisu, 
přejeme  si,  aby  Vám  bylo  příjemným  průvodcem  . 
Také letos zde budete nacházet : náš kalendář, dětské 
okénko, recepty, tipy, informace z MŠ.

     Náš minikalendář :

Září   :  školní  rok  jsme   slavnostně  zahájili 
maňáskovým  divadlem    -   O  PERNÍKOVÉ 
CHALOUPCE

• proběhly informační schůzky se všemi rodiči

•  proběhlo zařazení dětí do logopedické péče

• zápis ze schůzek je zveřejněn na všech třídách  

   * Na co se těšíme  ??? 

Na naše oblíbené Tetiny – 3.10.2007  již v 8.30 

  Připravujeme :

Říjen :  Veselé pískání – zahájení flétny / čtvrtky /

         :   1.preventivní zubní prohlídka  /24.10.07 /

         :   beseda učitelů ZŠ a MŠ

         :  výlety do přírody – stopovaná - Hradisko

         :  zahájení plavání předškoláků

         :  Veselá středa – termíny /10.10.,21.11.,12.12.07 /

         :    divadlo O princezně - Opava

         :  návštěva z ÚSP v MŠ / 17.10.2007 /

         : logo péče podle rozpisu / pondělí, středy /



        

 Z  výchovně vzdělávací práce 2007 -08:

* plníme vybrané kompetence pro rozvoj 
dětí

* zaměříme se na   rozvoj komunikace a 
spolupráce    

 Více v Kurikulu – školním a třídním programu na 
třídách.

      Na aktuální téma :  

Adaptace nováčků v MŠ – phDr. D. Kramulová

   -  z  odborného  článku  časopisu  Informatorium 
7/2007

/je  zveřejňován všem  v šatnách / vybíráme :

*při  dlouhém  loučení  /  nekonečném  / 
doporučuje  poradenská  psycholožka  loučení 
„ utnout „,   když se dítě do půl hodiny zklidní a   
zaujme  se  hrou,  není  třeba  se  jeho  slzami  
znepokojovat.

• malé děti pláčí – je to pro ně emocionální reakce, 
není nutné být z ní vyděšeni a pláč tlumit / dětský 
pláč  má  i  pozitivní  hodnotu  ,  pomůže  odbourat  
napětí /.

• pokud se situace nelepší  asi  po třech měsících / 
dítě  je  zamlklé,  poplakává  celý  den /  je  vhodné 
poradit  se  s  poradenským centrem.  /  Úzkost  dítěte  
může být sycena z domova, rodina prochází určitou 
krizí … /.

   Z našich zájmů…

Veselé pískání – je vhodná sopránová zobcová flétna

Plavání – bude bývat v úterý, jedenkrát za 14 dní

Logopedie – v šatně u Borůvek,  podle rozpisu



Organizace školního roku 2007-2008

Zahájení školního roku : 3.9.2007

Podzimní prázdniny      : 25. a 26.10.2007

Vánoční prázdniny        : 22.12. až 2.1.2008

Jarní prázdniny              : 18.2. až 24.2.2008

Velikonoční prázdniny  : 20.3. a 21.3.2008

Hlavní prázdniny          :  30.6. až 31.8.2008

Školní rok 2008 - 2009 začne v pondělí 1.9.2008

 Dětské střípky : odposlechnuto .

To je“ pejska „ / fenka / naše Nelinka.  - U Oříšků

 Pro mlsné jazýčky ...

Celozrnné sušenky

Co budeme potřebovat ?
300 g celozrnné špaldové mouky 
50 g ovesných vloček 
80 g loupaných mandlí 
2 lžíce olivového oleje 
2 polévkové lžíce medu 
estragon 
fenykl 
mořská sůl
Postup:
Mouku smícháme  s olejem a medem, rozmícháme se 
špetkou soli, trochou koření/ s estragonem šetřte, má 
výraznou chuť / a rozmixovanou směsí mandlí a 
vloček.Uhněteme těsto, z něj spolu s dětmi vytváříme 
hrudky / nebo jiné tvary/, vložíme na plech vymazaný 
olivovým olejem nebo vyložený pečícím papírem.Pečeme 
ve vyhřáté troubě na 200C. Sušenky se výborně hodí k 
běžné stravě,

  Dobrou chuť !



 

          

    

         

  

                   

•

 

         

         

     



  


	Celozrnné sušenky

